Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Уральский колледж технологий и предпринимательства»

ПРИКАЗ

                   №  П/д -10                                                                         «16» мая 2022 г.

Екатеринбург

О  проведении профориентационного мероприятия

Согласно пункта  «проведение обзорных экскурсий с элементами

профессиональных проб для организованных групп школьников» Плана  проведения

профориентационной работы на 2021-2022 учебный год,  19  мая   в колледже

проводится обзорная экскурсия  с элементами профессиональных проб по

специальности «Ветеринария»- 21 человек, профессиям «Мастер отделочных

строительных и декоративных работ» - 15 человек,  и «Мастер столярного и

мебельного производства» - 12 человек для  школьников гимназии № 37.

Место проведения: УКТП, главный корпус, ул. Умельцев, 5.

Время проведения профориентационного мероприятия : с 09:45 ч до 12:00 ч.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за организацию, проведение и разработку сценария экскурсии,

проведение компьютерного профориентационного тестирования, организацию

фотосъемки и за размещение информации о проведении мероприятия на сайте

колледжа, за взаимодействие с администрацией гимназии по организационным

вопросам и сопровождающими школьников,  назначить Л.Л.Шестерненко.

2. Ответственным за подготовку мастерских, и проведение элементов

профессиональных проб по профессиям : мастер столярного и мебельного

производства , мастер отделочных строительных и декоративных работ ( плиточник-

облицовщик и маляр строительный) ,  назначить С.П Болдырева.

3. Ответственным за  организацию группы волонтёров в кол-ве  3  человек под

руководством социального педагога,  назначить С.Н. Ахметову.

4. Ответственным  за работу с транспортными компаниями и  организацию  трансфера

школьников и сопровождающих в 09:00 ч. 19.05.22 г. от Гимназии № 37 ,

расположенной по адресу г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д 59 до « Уральского

колледжа технологий и предпринимательства», ул. Умельцев, 5  и в 12:00ч. от ул.

Умельцев, 5 до ул. Первомайская, д 59 . территории колледжа , открытие шлагбаума

для въезда автобуса, предоставление отдельной стойки в гардеробе ( по

необходимости, в зависимости от погодных условий),   назначить О.М. Шеину.

5. Ответственным за проведение  выездной версии профессиональных проб по

ветеринарии и  презентацию  специальности, назначить Л.Н Афиногееву.

6.  Ответственным  за предоставление с 09:30 до 12:00ч  аудитории  104  для

проведения профессиональных проб по ветеринарии  и  лаборатории строительных

материалов – для проведение профориентационного тестирования  ,  подготовку

экспозиции архитектурно-дизайнерских работ в архитектурной мастерской,

назначить  Л.Л. Поздину

7.  Дежурному администратору 19 мая 2022 г. и социальному педагогу  необходимо

обеспечить встречу группы школьников и  порядок в фойе 1 этажа, а также

организовать процедуру термометрии  для группы школьников

8. Ответственность за безопасность группы школьников несут сопровождающие

группу учителя гимназии № 37

8.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Н.А. Доронин